90 CÔNG BÁO Số 28 + 29 - 01 - 12 - 2010

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH PHÚ THỌ

Số:  3483/Qð-UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Việt Trì, ngày 02  tháng 11 năm 2010

QUYẾT ðỊNH

V/v cấp hỗ trợ hạt giống cây trồng từ nguồn dự trữ quốc gia
ñể khắc phục hậu quả do thiên tai gây ra

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ Luật Tổ chức HðND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Quyết ñịnh số 1907/Qð-TTg ngày 19/10/2010 của Thủ tướng Chính phủ về

việc hỗ trợ giống cây trồng dự trữ quốc gia cho các ñịa phương bị thiệt hại do hạn hán,
bão số 3, mưa lũ;

Căn cứ Văn bản số 3463/BNN-KH ngày 22/10/2010 của Bộ Nông nghiệp và PTNT
về việc xuất dự trữ quốc gia hạt giống cây trồng;

Xét ñề nghị của Giám ñốc Sở Nông nghiệp và PTNT tại Văn bản số 888/SNN-TT
ngày 27/10/2010,

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Cấp hỗ trợ các huyện, thành, thị (cấp không thu tiền) 100 tấn hạt giống lúa
nguyên chủng Khang dân 18 và 5 tấn hạt giống rau từ nguồn dự trữ quốc gia Trung ương cấp
cho tỉnh Phú Thọ tại Quyết ñịnh số 1907/Qð-TTg ngày 19/10/2010 của Thủ tướng Chính
phủ ñể khắc phục hậu quả do thiên tai gây ra. Mức hỗ trợ chi tiết cho các huyện, thành, thị tại
phụ biểu kèm theo Quyết ñịnh này.

ðiều 2. Tổ chức thực hiện
- Giao Sở Nông nghiệp và PTNT chỉ ñạo Trung tâm Giống cây trồng tỉnh tiếp nhận

số hạt giống nêu trên từ các Công ty do Bộ Nông nghiệp và PTNT chỉ ñịnh cung ứng; tổ
chức vận chuyển, cấp phát cho các huyện, thành, thị ñảm bảo ñúng số lượng, chủng loại
và kịp thời vụ.

- UBND các huyện, thành, thị: Tiếp nhận, phân bổ kịp thời số hạt giống ñược hỗ
trợ cho các xã, phường, thị trấn trên ñịa bàn. Yêu cầu việc cấp phát hạt giống cho nông
dân phải tuân thủ nguyên tắc: Ưu tiên cho các hộ có diện tích lúa, rau màu bị thiệt hại do
thiên tai gây ra và có diện tích gieo trồng.

ðiều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám ñốc các sở, Thủ trưởng các ngành: Sở
Kế hoạch và ðầu tư, Sở Tài chính, Sở Nông nghiệp và PTNT; Chủ tịch UBND các
huyện, thành, thị; Giám ñốc Trung tâm Giống cây trồng tỉnh căn cứ Quyết ñịnh thực
hiện.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Doãn Khánh (ðã ký)